報道機関 各位

一般社団法人 名称変更のお知らせ

一般社団法人 産後セラピー協会（所在地：神奈川県藤沢市、代表理事：小林千鶴子）は、事業内容および社会的役

割の拡大に伴い、2026年 3月 1日付で「一般社団法人 日本産後育児推進協会」へ名称を変更いたしましたので、下記

の通りお知らせ申し上げます。

当協会はこれまで、産後期における母親の心身ケアを中心とした支援活動を行ってまいりました。近年、産後期から育

児期全体にわたる継続的な支援の必要性が高まる中、当協会の活動領域は、母親のみならず、家族全体の育児環境を

整える包括的な支援へと広がっております。

  こうした社会的要請に応えるため、今後は産後ケアに加え、育児支援、家族支援、女性の就労支援、地域連携の強

化など、より幅広い分野において事業を推進してまいります。新名称「日本産後育児推進協会」には、当協会の理念であ

る、

「“ひとり”で子育てをしない社会へ」

「育児と仕事を自分らしく選べる女性を支え、働きやすい環境を創る」

「すべての子どもが健やかに育つ未来へ」

というビジョンを、より明確に表現する想いを込めております。

今後とも、産後期から育児期にわたる切れ目のない支援体制の構築を通じ、社会課題の解決に貢献してまいりますの

で、何卒ご理解とご高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

1．新法人名

一般社団法人 日本産後育児推進協会 （旧法人名：一般社団法人 産後セラピー協会）

2．所在地

〒251-0052 神奈川県藤沢市藤沢 520-6 カーニープレイス藤沢ビル 5階 D号室

3．変更日

2026年 3月 1日

4．変更理由

産後期の母親支援に加え、育児期全体を通じた包括的な支援体制の構築を目的とした事業領域の拡大によるもの。

※所在地・代表者・事業内容に変更はございません。

一般社団法人 日本産後育児推進協会（旧：一般社団法人 産後セラピー協会）

代表理事 小林 千鶴子

【本件に関するお問い合わせ先】一般社団法人 日本産後育児推進協会

info@sango-therapy.net 0466-86-7326

mailto:info@sango-therapy.net